
L ?O X16' 

Žádost o poskytnuti informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přistupu k informacim, ve zněni pozdějšich předpisu 
(dále jen citovaný zákon) 

Statutární 
město Ostrava 

odbor: Ostrava 

Jméno a příjmení  žadatele (fyzická osoba) Kotala
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu. 

doručováni:  

Název žadatelé, ič. (právnická osoba) 
Adresa sídla nebo adresa pro doručování: 
idds: 

Žádost o poskytnutí informace 
ve 

věci 

Dne 26 ,září 2022 jsem na UMOb Polanka nad Odrou podal žádost 
o 

povolení vjezdu osobním 
autem za 

zákazovou značku 

č.B11 na ulici K Vydralinám. O vydání povoleni jsem neúspěšně žádal 
již v roce 2019. Po více než třech letech obstrukci státní správy a samosprávy 

stat. 

města Ostravy 
(SMO) jsem vzdal 

marnou snahu 

domoci se 

vydání povolení dojet k pozemkům ve vlastnictví mé 
rodiny po pozemcích SMo. Jednalo by se o jízdu v celkové délce cca 2,5 kilometru. 

Proto jsem 26.9.2022 podal na ÚMOb Polanka žádost o povolení jízdy za předmětnou dopravní 
značku aspoň 600 metru s tím, že dále budu asi 2kilometry pokračovat pěšky. 

ÚMOb Polanka, který jsem o vydáni povolení požádal, však po mně požaduje přesnou specifikaci 
trasy pěší chůze po pozemcích 

ve 

vlastnictví SMO. Jako jednu z podmínek, aby se mou žádostí o 
povolení mohl zabývat. 

A nyní 
mnou 

požadovaná informace.: 

Jaká mi hrozí pokuta za chůzi 
po 

pozemcích 

SMO (parc. Č. 4393, 4410 a 4411 
v 

k.ú. Polanka 

nad 

Odrou) 

bez 

vydaného 

povolaní? 

Datum : 

27.11.2022 Podpis 

žadatele: 

Rastislav 

Kotala v.r. 

(odesláno 

datovou 

schránkou) 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

27.11.2022 

SMO/820227122/LPO/

S-SMO/795393/22/LPO/2 

Datum: 09.12.2022 

Vážený pane, 

III lilii IJIfII 1111111111111111111111111 
emo...eaz7aesz 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27.11.2022 týkající se hrozby pokuty za chůzi po 

pozemcích SMO (parc č 4393, 4410 a 4411 v k  Polanka nad Odrou) bez vydaného povolení 

poskytujeme následující informace. 

Pozemky part. Č. 4393, 4410 a 44.11 v k.ú. Polanka nad Odrou jsou v katastru nemovitostí vedeny 
jako ostatní plocha, ostatní komunikace. 

V souladu s platnou a účinnou právní úpravou má každý právo na volný průchod přes tyto pozemky, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pokud tím nezpůsobí újmu na majetku či zdraví 

jiné osoby a nezasahuje-li do práv na ochranu osobnosti či sousedských práv. Osoba oprávněná k 

jiné

r v r r• r v. ,.

volnému průchodu je přitom povinna respektovat  oprávněné zájmy vlastníka či nájemce 

pozemku (např. vyplývající z výkonu zemědělského hospodaření na pozemcích) a obecně závazné 

právní předpisy. Musí také dbát na své bezpečí i bezpečí ostatních lidí v okolí. 

Problém v praxi může činit, že osoba využívající právo na volný průchod není schopna (není to v 

praxi většinou reálné a možné, i přes pokrok v technice GPS apod.) určit, na kterém pozemku se 

nachází (otázka hranic pozemku) a kdo je jeho vlastníkem. 

Z výše uvedeného vyplývá, že pokuta za chůzi po pozemcích SMO (parc. č. 4393, 4410 a 4411 v k.ú. 

Polanka nad Odrou) bez vydaného povolení nehrozí, nicméně pro chůzi na uvedených pozemcích 

platí shora uvedené.: 

S pozdravem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta(d~ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
.ID DS 5zubv7w OSTRAV Ii' 




